
BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n . 71 del 30 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I

A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione - Deliberazione n. 
1697 del 13 novembre 2009 –  Variazione compensativa in termini di competenza e cassa al bi-
lancio gestionale per l'esercizio finanziario 2009 ai sensi dell'art. 29, comma 9 lett. b) della L.R. n. 
7/2002 tra capitoli della medesima U.P.B. 2.68.156 

 
PREMESSO: 
− che il Consiglio Regionale, con L.R. n. 2 del 19.01.2009 ha approvato il bilancio di previsione per 

l’anno finanziario 2009 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-20011; 
− che la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23.02.2009 ha approvato il bilancio gestionale 

ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
− che la Giunta Regionale con deliberazione n. 992 del 22/05/2009 avente ad oggetto “Art. 2 L. R. 

13/12/1985 e ss.mm.ii. – Linee guide per la redazione dell’aggiornamento e variante del Piano Re-
gionale Attività Estrattive.”, ha stabilito  di attivare l’aggiornamento e variante del PRAE facendo gra-
vare gli oneri  relativi alle spese connesse sul capitolo di spesa 844 dell’U.P.B. 2.68.156 relativo  
all’esercizio finanziario 2009;  

 
CONSIDERATO:  
− che nel suddetto Bilancio Gestionale lo stanziamento di competenza e cassa dello stato di previsione 

della spesa del capitolo 844 U.P.B. 2.68.156 denominato” REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL 
PIANO REGIONALE DELLE ATTIVITA’ ESTRATTIVE E SPESE CONNESSE ALL’APPLICAZIONE 
DELLA L.R. 13/12/85, N. 54 E SS.MM.II.(ART. 2, L.R. 13/12/85, N. 54 MODIFICATO DALL’ART. 1 
DELLA L.R. 17/95), IVI COMPRESE LE SPESE DI GIUDIZIO RELATIVE AL CONTENZIOSO AM-
MINISTRATIVO.” attribuito al Settore 12 ( Ricerca e Valorizzazione di Cave, Torbiere. Acque Minera-
li e Termali” dell’A.G.C.15 (Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione Espropriazione), non risulta 
sufficientemente dotato per far fronte alle obbligazione di spesa, che si perfezioneranno nel corso 
dell’anno, alla luce delle nuove esigenze connesse  alle attività del Settore 12 ; 

− che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento   di compe-
tenza  e cassa del suddetto capitolo 844 dell’importo di €=200.000,00=; 

 
CONSIDERATO, altresì: 
− che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lett. b) della L.R. n. 7/2002 è autorizzata ad 

effettuare variazioni compensative tra capitoli della stessa unità previsionale di base; 
 
RITENUTO 
− che a tanto  si possa provvedere utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e cassa 

del capitolo di spesa 4078 ( U.P.B. 2.68.156.) denominato “ IDENTIFICAZIONE E TUTELA DEL PA-
TRIMONIO MINERARIO E DELLE RISORSE GEOTERMICHE DELLA REGIONE CAMPANIA AN-
CHE ATTRAVERSO LA PREDISPOSIZIONE DI APPOSITO PIANO (R.D. 29.07.1927 N.1443 E L. 
09.12.86 N.896)” rientrante nella competenza del Settore 12 dell’A.G.C.15 ed avente sufficiente di-
sponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputate che per far fron-
te alle carenze finanziarie riscontrate sul predetto capitolo di spesa 844; 

− che, a tal uopo, occorre autorizzare la variazione compensativa  in termini di competenza e di cassa 
così come di seguito indicato      

        

U.P.B. Capitolo Denominazioe Variazione in 
aumento 

Variazione in dimi-
nuzione 

2.68.156 4078 

IDENTIFICAZIONE E TUTELA DEL PATRIMONIO 
MINERARIO E DELLE RISORSE GEOTERMICHE 
DELLA REGIONE CAMPANIA ANCHE ATTRAVER-
SO LA PREDISPOSIZIONE DI APPOSITO PIANO ( 
R.D. 29.07.1927 N.1443 E L.. 09.12.86 N.896) 

  

 

200.000,00 



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n . 71 del 30 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I

2.68.156 844 

REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PIANO 
DELLE ATTIVITA’ ESTRATTIVE E SPESE CON-
NESSE ALL’APPLICAZIONE  DELLA L.R. 13/12/85, 
N. 54 MODIFICATO DALL’ART. 1 DELLA L.R. 
17/95), IVI COMPRESE LE SPESE DI GUIDIZIO 
RELATIVE AL CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO. 

 
 

200.000,00 

 
 
VISTA:  
− la L.R. 30 aprile 2002, n.7; 

 
Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
− di  autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lett. b) della L. R. 7/2002, una variazione compensativa 

in termini sia  di competenza che di cassa al Bilancio Gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportanti rientranti nella medesima unità previsionale di base (U.P.B. 
2.68.156.): 

 

U.P.B. Capitolo Denominazioe Variazione in 
aumento 

Variazione in dimi-
nuzione 

2.68.156 4078 

IDENTIFICAZIONE E TUTELA DEL PATRIMONIO 
MINERARIO E DELLE RISORSE GEOTERMICHE 
DELLA REGIONE CAMPANIA ANCHE ATTRAVER-
SO LA PREDISPOSIZIONE DI APPOSITO PIANO ( 
R.D. 29.07.1927 N.1443 E L.. 09.12.86 N.896) 

  

 

200.000,00 

2.68.156 844 

REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PIANO 
DELLE ATTIVITA’ ESTRATTIVE E SPESE CON-
NESSE ALL’APPLICAZIONE  DELLA L.R. 13/12/85, 
N. 54 MODIFICATO DALL’ART. 1 DELLA L.R. 
17/95), IVI COMPRESE LE SPESE DI GUIDIZIO 
RELATIVE AL CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO. 

 
 

200.000,00 

 
− di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alle Aree Generali di Coordinamento 

Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione Espropriazione, Bilancio, Ragioneria e Tributi, ai Settori 
proponenti, al Tesoriere Regionale, Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Uffi-
ciale per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 


